
 
 

UCHWAŁA NR XII/137/2025 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania, rodzaju i wysokości nagród 
za osiągnięte wyniki sportowe 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1488 oraz z 2025 r. poz. 28), Rada Miasta Marki uchwala, co następuje: 

§ 1. W uznaniu dla wybitnych osiągnięć we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym oraz 
wkład pracy na rzecz rozwoju sportu ustanawia się nagrodę za osiągnięte wyniki sportowe dla zawodników 
będących mieszkańcami Miasta Marki. 

§ 2. Szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość nagród za osiągnięte 
wyniki sportowe określa Regulamin, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na wypłatę nagród, o których mowa w § 1 określa się 
corocznie w uchwale budżetowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 

§ 5. Tracą moc: 

1) Uchwała nr IX/106/2024 Rady Miasta Marki z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie szczegółowych zasad, 
trybu przyznawania i pozbawiania, rodzaju i wysokości nagród za osiągnięte wyniki sportowe (Dz. Urz. 
Woj. Maz. poz. 13371), 

2) Uchwała nr X/115/2024 Rady Miasta Marki z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie sprostowania oczywistej 
omyłki pisarskiej w Uchwale Nr IX/106/2024 Rady Miasta Marki z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie 
szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania, rodzaju i wysokości nagród za osiągnięte wyniki 
sportowe (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 13373). 

§ 6. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miasta Marki 

 
 

Marzena Wieczorek - Starczewska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 7 marca 2025 r.

Poz. 2231



Załącznik do uchwały Nr XII/137/2025 

Rady Miasta Marki 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

Regulamin w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania 
i pozbawiania, rodzaju i wysokości nagród za osiągnięte wyniki sportowe 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1) Regulaminie – należy przez to rozumieć Regulamin w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania, 
rodzaju i wysokości nagród oraz wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe;  

2) Gminie – należy przez to rozumieć Miasto Marki; 

3) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Marki;  

4) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miasta Marki;  

5) Komisji – należy przez to rozumieć powołaną przez Burmistrza, Komisję do opiniowania wniosków 
o przyznanie nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe;  

6) nagrodzie - należy przez to rozumieć jednorazową nagrodę pieniężną za osiągnięcia sportowe;  

7) Wnioskodawcy - należy przez to rozumieć podmiot składający wniosek o przyznanie Zawodnikowi 
nagrody za osiągnięte wyniki sportowe;  

8) Zawodniku – należy przez to rozumieć osobę fizyczną; 

9) wniosku – należy przez to rozumieć wniosek o przyznanie Zawodnikowi nagrody za osiągnięte wyniki 
sportowe;  

10) Wydziale – należy przez to rozumieć komórkę organizacyjną Urzędu właściwą do spraw sportu.  

Rozdział 2. 
Zasady przyznawania nagród 

§ 2. 1. Nagrodę może otrzymać Zawodnik, który spełnia łącznie następujące kryteria: 

1) jest mieszkańcem Gminy; 

2) posiada ważną Marecką Kartę Mieszkańca; 

3) uprawia jedną z dyscyplin sportowych, w których działają polskie związki sportowe lub w ramach 
związków sportowych działających w sporcie osób niepełnosprawnych; 

4) został powołany do kadry narodowej i wziął udział w zawodach albo zajął: 

a) miejsce I-VIII na Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paralimpijskich, olimpiadzie szachowej lub 
ustanowił rekord Olimpijski/Paralimpijski, 

b) miejsce I-VI na mistrzostwach świata lub innych najwyższych rangą światowych zawodach sportowych 
organizowanych przez międzynarodowe federacje sportowe lub ustanowił rekord świata, lub uzyskał 
indywidualne wyróżnienie (nagrodę), 

c) miejsce I-IV na mistrzostwach Europy lub innych najwyższych rangą europejskich zawodach 
sportowych organizowanych przez międzynarodowe federacje sportowe lub ustanowił rekord Europy, 
lub uzyskał indywidualne wyróżnienie (nagrodę), 

d) miejsce I-III na mistrzostwach Polski lub rywalizacji o puchar Polski, lub innych najwyższych rangą 
ogólnokrajowych zawodach organizowanych przez polskie związki sportowe lub ustanowił rekord 
Polski, lub uzyskał indywidualne wyróżnienie (nagrodę), 

e) miejsce I-III na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2231



2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 4, Zawodnik potwierdza fakt ustanowienia rekordu lub 
uzyskania indywidualnego wyróżnienia (nagrody) poprzez stosowny dokument wystawiony przez właściwą 
federację sportową lub polski związek sportowy. 

Rozdział 3. 
Tryb przyznawania nagród 

§ 3. 1. Z wnioskiem do Burmistrza może wystąpić:  

1) zawodnik; 

2) rodzic, a także opiekun prawny oraz inna osoba, której sąd powierzył sprawowanie opieki nad 
zawodnikiem poniżej 18. roku życia. 

2. Do wniosku należy dołączyć kopie dokumentów potwierdzających uzyskane osiągnięcia, a na żądanie 
Wydziału okazać do wglądu ich oryginały oraz wskazać adres do korespondencji, na który zostanie przesłana 
informacja o przyznaniu bądź pozbawieniu nagrody. 

3. W razie stwierdzenia braków formalnych, Wydział wzywa Wnioskodawcę do ich usunięcia w terminie 
7 dni. 

4. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania bez zawiadamiania o tym Wnioskodawcy w przypadku: 

1) niepodania we wniosku adresu do korespondencji, 

2) złożenia wniosku po terminie wyznaczonym w zarządzeniu Burmistrza, o którym mowa w § 4 ust. 1, 

3) nieusunięcia braków formalnych w wyznaczonym terminie. 

5. Pozytywnie zweryfikowane wnioski Wydział przekazuje Komisji, o której mowa w § 5. 

6. Burmistrz w drodze zarządzenia określi wzór: 

1) wniosku, 

2) karty oceny formalnej wniosku, 

3) karty oceny merytorycznej wniosku. 

§ 4. 1. Burmistrz w drodze zarządzenia ogłasza nabór wniosków, wskazując okres ich składania oraz okres 
za jaki Zawodnicy będą nagradzani, a także informuje o wysokości środków przeznaczonych na nagrody.  

2. Wniosek składa się: 

1) pisemnie: 

a) w Kancelarii Urzędu, al. Marsz. Józefa Piłsudskiego 95, 05-270 Marki, 

b) przesyłając listem na adres Urzędu; 

2) elektronicznie poprzez: 

a) Elektroniczną Skrzynkę Podawczą E-PUAP, 

b) adres do doręczeń elektronicznych: AE:PL-52755-48295-FDUEA-19. 

3. W przypadku złożenia wniosku w trybie, o którym mowa w ust. 2 pkt 1 lit. b), za datę złożenia wniosku 
uznaje się dzień wpływu korespondencji do Urzędu. 

4. Burmistrz zastrzega sobie prawo do nieogłoszenia naboru wniosków. 

5. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem nagrody. 

§ 5. 1. Celem merytorycznego zaopiniowania wniosków Burmistrz powołuje w drodze zarządzenia 
Komisję oraz określa szczegółowy tryb jej pracy.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2231



2. Sposób określania punktacji za osiągnięte wyniki sportowe: 

  
Osiągnięcia Punktacja 
Igrzyska olimpijskie, igrzyska paralimpijskie, olimpiada szachowa lub ustanowienie rekordu 
olimpijskiego/paralimpijskiego  
I miejsce lub ustanowienie rekordu 
olimpijskiego/paralimpijskiego  

25 p.  

II miejsce  18 p.  
III miejsce  15 p.  
IV miejsce  12 p.  
V miejsce 11 p. 
VI miejsce 10 p. 
VII miejsce 9 p. 
VIII miejsce 8 p. 
Mistrzostwa świata lub inne najwyższe rangą światowe zawody sportowe  
I miejsce lub ustanowienie rekordu świata  18 p.  
II miejsce  15 p.  
III miejsce  12 p.  
IV miejsce  10 p.  
V miejsce 9 p. 
VI miejsce 8 p. 
Mistrzostwa Europy lub inne najwyższe rangą europejskie zawody sportowe  
I miejsce lub ustanowienie rekordu Europy  15 p.  
II miejsce  12 p.  
III miejsce  10 p.  
IV miejsce  8 p.  
Mistrzostwa Polski, Puchar Polski lub inne najwyższe rangą ogólnokrajowe rozgrywki, lub rekord Polski  
I miejsce  12 p.  
II miejsce  10 p.  
III miejsce  8 p.  
Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży 
I miejsce 12 p. 
II miejsce 10 p. 
III miejsce 8 p. 
Inne  
Powołanie do kadry narodowej i wzięcie udziału 
w zawodach 

8 p.  

3. W przypadku osiągnięcia przez Zawodnika w okresie wskazanym w zarządzeniu, o którym mowa w § 
4 ust. 1, więcej niż jednego wyniku sportowego, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 4, Zawodnikowi zgłoszonemu 
do nagrody sumuje się punkty za każde osiągnięcie sportowe. 

4. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół. 

5. Decyzję w sprawie przyznania nagrody podejmuje Burmistrz i ogłasza ją w drodze zarządzenia. 

6. Burmistrz informuje pisemnie Zawodnika o: 

1) przyznaniu nagrody, 

2) odmowie przyznania nagrody, 

3) pozbawieniu nagrody. 

7. Od decyzji, o której mowa w ust. 5, nie przysługuje odwołanie. 

8. Zawodnik jest pozbawiany nagrody w przypadku, gdy: 

1) właściwy organ odebrał (pozbawił) zawodnikowi wynik wskazany w § 2 ust. 1 pkt 4, z powodu naruszenia 
przepisów antydopingowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2231



2) zawodnik został dożywotnio lub czasowo zdyskwalifikowany przez właściwy organ w roku w którym 
złożono wniosek, 

3) nagroda została wypłacona na podstawie nieprawdziwych danych. 

9. Pozbawienie nagrody w sytuacji, o której mowa w ust. 8, skutkuje obowiązkiem jej zwrotu przez 
Zawodnika na rachunek bankowy Gminy w terminie wskazanym w informacji o jej pozbawieniu. Nie 
zwrócenie nagrody we wskazanym terminie skutkuje obowiązkiem zwrotu tej nagrody przez Zawodnika wraz 
z odsetkami za opóźnienie. 

Rozdział 4. 
Wysokość nagród 

§ 6. 1. Wysokość nagród ustalana jest w oparciu o poniższy wzór: 

suma środków na nagrody 
sportowe 

łączna liczba przyznanych 
punktów wszystkim zawodnikom 

X liczba punktów 
przyznanych zawodnikowi = nagroda [zł] 

2. Maksymalna wysokość przyznanej nagrody nie może być wyższa niż 6.000,00 zł. 

3. Nagroda wypłacana jest w ciągu 30 dni od dnia jej przyznania na rachunek bankowy wskazany we 
wniosku lub przekazem pocztowym. 

4. Zawodnik może otrzymać tylko jedną nagrodę za okres wskazany w zarządzeniu, o którym mowa w § 4 
ust. 1. 

5. Zawodnik w danym roku kalendarzowym może otrzymać tylko jedną nagrodę. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 7. 1. Wręczenie nagród odbywa się w terminie wyznaczonym przez Burmistrza.  

2. Zmiany Regulaminu dokonuje się w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2231


	UCHWAŁA NR XII/137/2025 RADY MIASTA MARKI z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6

	Załącznik 1 - Regulamin w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawaniai pozbawiania, rodzaju i wysokości nagród za osiągnięte wyniki sportowe
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Zasady przyznawania nagród w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 4

	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Tryb przyznawania nagród w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 6


	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.3

	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 ust. 8
	pkt 3 w zał.1 ust. 8

	ust. 9 w zał.1
	Rozdział 4 - Wysokość nagród w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 6


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 7




		2025-03-07T11:09:49+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




